
PROJEKTAS 

2023-11-24 

Techninės įrangos priežiūros rekomendacijos  

 Siekiant užtikrinti mokyklos techninės įrangos efektyvų ir ilgaamžį naudojimą, toliau 

pateikiamos rekomendacijos jų priežiūrai. 

 Reguliarus švaros palaikymas: pašalinti dulkes, purvą ir kitus nešvarumus nuo įrangos ir 

jos paviršių. Naudojant tinkamus valiklius ir priemones, užtikrinti optimalią švarą, kad 

būtų išvengta įvairių gedimų. Valant įtaisus juos atjungti nuo elektros lizdo ar kompiuter io.  

 Įrenginių aušinimo priežiūra: tikrinti ir valyti sistemas, ventiliatorius užtikrinant, kad 

įrenginys tinkamai auštų ir išlaikytų optimalią temperatūrą. Tinkama aušinimo sistema yra 

būtina, siekiant išvengti perkaitimo ir padidinti įrangos gyvavimą. 

 Elektros jungčių tikrinimas: periodiškai tikrinti elektros jungtys ir aptikus gedimų ar 

neaiškumų informuoti atsakingą asmenį.  

 Programinės įrangos atnaujinimai: stabili ir saugi įranga priklauso ne tik nuo fizinių 

komponentų, bet ir nuo programinės įrangos. Reguliariai atnaujinama įranga gali gerint i 

įrangos veikimą, suteikti naujų funkcijų ir užtikrinti saugumą, todėl rekomenduojama 

įrenginį perkrauti arba išjungti su atnaujinimo funkcija.  

 Periodiškas duomenų tvarkymas: reguliariai peržiūrėkite ir tvarkykite savo kietojo disko 

turinį. Pašalinkite nereikalingus failus, dublikatus, laikinus failus ir kitus, kurie 

nereikalingai užima vietą.  

 Kietojo disko priežiūra: būkite atsargūs, kad kietojo disko laisva vieta nesumažėtų iki 

kritinės ribos. Rekomenduojama palikti bent 10-20% laisvos vietos, kad operacinė sistema 

galėtų efektyviai veikti ir diske būtų galima atlikti reikalingus operacijas. 


